

PLANILHA DESCRIMINADA - EQUIPAMENTOS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

OBRA: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO

LOCAL: TERESINA E PARNAÍBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	Equipamentos				
1.1	Ponto de Captura de Vídeo Fixo	un	532	R\$ 5.373,09	R\$ 2.858.483,88
1.2	Ponto de Captura de Vídeo Fixo Panorâmica	un	130	R\$ 6.445,19	R\$ 837.874,70
1.3	Ponto de Captura de Vídeo Variável Panorâmico	un	197	R\$ 35.019,38	R\$ 6.898.817,86
1.4	Ponto de Captura de Placas Veiculares	un	190	R\$ 13.808,12	R\$ 2.623.542,80
1.5	Ponto de Captura Facial	un	47	R\$ 6.751,37	R\$ 317.314,39
1.6	Ponto de Captura de Visão Nortuna	un	25	R\$ 105.676,80	R\$ 2.641.920,00
1.7	Estação Interativa Emergencial	un	16	R\$ 69.761,00	R\$ 1.116.176,00
1.8	Unidade Comutadora de Dados e Energia	un	629	R\$ 3.521,80	R\$ 2.215.212,20
1.9	Solução de Processamento de Analíticos de Aprendizagem Profunda	un	1	R\$ 1.152.862,39	R\$ 1.152.862,39
1.10	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Video Wall - Tipo 01	un	1	R\$ 803.803,63	R\$ 803.803,63
1.11	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Video Wall - Tipo 02	un	1	R\$ 443.892,56	R\$ 443.892,56
1.12	Monitor para Video Wall -Tipo 01	un	16	R\$ 44.832,39	R\$ 717.318,24
1.13	Monitor para Video Wall -Tipo 02	un	8	R\$ 12.715,38	R\$ 101.723,04
1.14	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 1	un	5	R\$ 263.509,79	R\$ 1.317.548,95
1.15	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 2	un	1	R\$ 262.511,56	R\$ 262.511,56
1.16	Sistema Integrado de Gerenciamento Centralizado	un	2	R\$ 229.285,14	R\$ 458.570,28
1.17	Estação de Monitoramento	un	16	R\$ 28.439,58	R\$ 455.033,28
1.18	Ponto de Rack Externo em poste de concreto 9 metros	un	629	R\$ 2.547,69	R\$ 1.602.497,01
1.19	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 01	un	1	R\$ 106.057,60	R\$ 106.057,60
1.20	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 02	un	1	R\$ 55.795,52	R\$ 55.795,52
SUB-TOTAL					R\$ 26.986.955,89

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
2	Serviços de Instalação				
2.1	Ponto de Captura de Vídeo Fixo	un	532	R\$ 503,81	R\$ 268.025,49
2.2	Ponto de Captura de Vídeo Fixo Panorâmica	un	130	R\$ 590,23	R\$ 76.729,90
2.3	Ponto de Captura de Vídeo Variável Panorâmico	un	197	R\$ 1.007,62	R\$ 198.501,14
2.4	Ponto de Captura de Placas Veiculares	un	190	R\$ 946,48	R\$ 179.831,20
2.5	Ponto de Captura Facial	un	47	R\$ 580,54	R\$ 27.285,38
2.6	Ponto de Captura de Visão Nortuna	un	25	R\$ 1.259,53	R\$ 31.488,25
2.7	Estação Interativa Emergencial	un	16	R\$ 1.381,81	R\$ 22.111,30
2.8	Unidade Comutadora de Dados e Energia	un	629	R\$ 313,05	R\$ 196.908,45
2.9	Solução de Processamento de Analíticos de Aprendizagem Profunda	un	1	R\$ 1.954,10	R\$ 1.954,10
2.10	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Video Wall - Tipo 01	un	1	R\$ 1.043,49	R\$ 1.043,49
2.11	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Video Wall - Tipo 02	un	1	R\$ 1.043,49	R\$ 1.043,49
2.12	Monitor para Video Wall -Tipo 01	un	16	R\$ 316,72	R\$ 5.067,44
2.13	Monitor para Video Wall -Tipo 02	un	8	R\$ 316,72	R\$ 2.533,72
2.14	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 1	un	5	R\$ 1.137,25	R\$ 5.686,25
2.15	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 2	un	1	R\$ 363,34	R\$ 363,34
2.16	Sistema Integrado de Gerenciamento Centralizado	un	2	R\$ 1.338,60	R\$ 2.677,19
2.17	Estação de Monitoramento	un	16	R\$ 405,58	R\$ 6.489,28
2.18	Ponto de Rack Externo em poste de concreto 9 metros	un	629	R\$ 2.822,86	R\$ 1.775.575,95
2.19	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 01	un	1	R\$ 1.161,52	R\$ 1.161,52
2.20	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 02	un	1	R\$ 1.161,52	R\$ 1.161,52
2.21	Suporte Técnico (Valor Mensal)	mês	12	R\$ 168.548,60	R\$ 2.022.583,20
SUB-TOTAL					R\$ 4.828.221,60
Valor total da Proposta (Equipamentos+Serviço de Instalação+ Manutenção Preventiva)					R\$ 31.815.177,49